
 
 
 
 
 
 
Prot.                 del                                                                                     lì,  
 
 
 
SERVIZIO                    :    UFFICIO SUAP 
RESPONSABILE         :    MAURO BENIGNI 
REGISTRO                   :    N°  6 DEL 15.03.2019  
REG.  GENERALE      :    N°  6 DEL  18/03/2019 
 
 

DETERMINAZIONE 
       

  
 
OGGETTO: SUAP - Impresa: ZARROUQ HOUMMAS FATIMA - Provvedimento di decadenza del titolo 
abilitativo e della concessione per l'esercizio del commercio su aree pubbliche su posteggio (L.R. n. 62/2018). 

 
Il Responsabile del Suap 

Dato atto che l'articolo 127 della L.R. n. 62/2018, dispone che il titolo abilitativo e la concessione di posteggio 
nella fiera decadono qualora il posteggio non sia utilizzato per un numero di edizioni superiore ad un terzo di 
quelle previste in un triennio, fatti salvi i casi, di sospensione volontaria di cui all'articolo 87 della L.R. n. 62/2018 
(malattia certificata comunicata al SUAP del comune entro dieci giorni dall'inizio del periodo di sospensione, 
gravidanza e puerperio certificati comunicati al SUAP del comune entro dieci giorni dall'inizio del periodo di 
sospensione o assistenza a figli minori con handicap gravi come previsto dall'articolo 33 della Legge n. 104/1992 
e articolo 42 del D.L. n. 151/2001), relativamente ad imprese individuali o società qualora le cause di sospensione 
riguardino tutti i soci; 

Rilevato come il titolare dell'impresa individuale denominata ZARROUQ HOUMMAS FATIMA 
(C.f.:ZRRFTM50A41Z330D) o eventuali sostituti non abbiano utilizzato il posteggio risultando 
assente per tutta la durata della manifestazione alle edizioni 2016 - 2017 e 2018 della Fiera in occasione della 
Festa di Santa Lucia senza giustificato motivo e che pertanto, in ottemperanza alle disposizioni previste, si deve 
procedere alla decadenza del titolo abilitativo e della concessione di posteggio nella fiera; 
 Preso atto che non risultano certificati a questo Comune periodi di sospensione dell'attività per malattia, 
gravidanza e puerperio, ovvero per assistenza a figli minori con handicap gravi, in conformità delle disposizioni 
di cui all'articolo 87 della L.R. n. 62/2018; 
             Rilevato che la Sig.ra  ZARROUQ HOUMMAS FATIMA nata a Beni Amir  (Marocco) il 01.01.1950 
residente a Castiglione del Lago (PG)  Via Roma n. 38, in qualità di titolare dell'omonima ditta individuale con 
sede a Castiglione del Lago (PG)  Via Roma n. 38, esercente l'attività di commercio su aree pubbliche, risulta 
intestataria dei seguenti titoli abilitativi: 
- Concessione n. 27/09 del 12/06/2009 e autorizzazione n. 27/09 del 12/06/2009,per l'esercizio dell'attività di 
commercio su aree pubbliche su posteggio, date in concessione nella Fiera in occasione della Festa di Santa Lucia 
aventi le seguenti caratteristiche: 
 
- Numero Posteggio:   19 
- Ubicazione:    Fraz.Cesa in Val di Chiana - P.zza Verga 
- Superficie:    mq. 32,00    (4,00X8,00) 
- Utilizzazione:    ultima domenica di agosto con inizio dal venerdì precedente fino al  
                  martedì successivo 
- Tipo posteggio:   non riservato 
 

 
Preso atto della comunicazione Prot.n. 252 del 09/01/2019 con la quale è stata data notizia all'interessato 

dell'avvio del procedimento amministrativo su iniziativa d'ufficio, ai sensi degli articoli 7 e 8 della Legge n. 
241/1990, ai fini dell'adozione del provvedimento di decadenza del titolo abilitativo e della concessione di 
posteggio, per assenza dal posteggio per un numero di edizioni superiore ad un terzo di quelle previste in un 
triennio, senza giustificato motivo; 

 

      
 

  COMUNE DI MARCIANO DELLA CHIANA 
( Provincia di Arezzo ) 

Piazza Fanfulla,4  - 52047 Marciano della Chiana 
Telefono: 0575-8408212   web: www.comune.marcianodellachiana.ar.it 

 



Rilevato che con la medesima comunicazione è stato assegnato un termine di 30 giorni dalla data di 
avvenuta notifica per proporre eventuali controdeduzioni in merito; 
Dato atto che entro il termine stabilito, l'interessato non ha fatto pervenire scritti difensivi o documenti 
giustificativi ovvero il 13.02.2019; 
Ritenuto quindi di dover procedere all'adozione del provvedimento di decadenza del titolo abilitativo e della 
concessione di posteggio, per le motivazioni sopra esposte, comunicate ed esaurientemente evidenziate 
all'interessato; 

Vista la Legge n. 241/1990, in particolare gli articoli 7, 8 e 10; 
Vista la L.R. n. 62/2018 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Richiamati in particolare l'articolo 87 "Sospensione volontaria dell'attività di commercio su aree 

pubbliche" e l'articolo 127 "Decadenza del titolo abilitativo per l'attività commerciale su aree pubbliche" della 
L.R. n. 62/2018; 

Visto il Regolamento che disciplina l'organizzazione e lo svolgimento delle funzioni comunali in materia 
di commercio su aree pubbliche, approvato con delibera del C. C. n. 14 del 05/05/2008; 

Viste le competenze attribuite al sottoscritto con provvedimenti del Sindaco nn. 7-8-9 del 27/05/2014; 
Vista la vigente normativa attributiva dei poteri di gestione tecnica, finanziaria ed amministrativa alla 

dirigenza delle Pubbliche amministrazioni ed in particolare il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 ed il D.Lgs. n. 165 del 
30/03/2001; 

Visto l'art. 51 del vigente Statuto Comunale; 
Visti in particolare gli articoli 107 e 109 del citato D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.P.R. 07/09/2010, n. 160 "Regolamento per la semplificazione ed il riordino della disciplina 

sullo sportello unico per le attività produttive ai sensi dell'articolo 38, c. 3 del D.L. 25/06/2008, n. 112, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 06/08/2008, n. 133; 

Attesa la propria competenza all'adozione del presente provvedimento; 
 

DETERMINA 

1. Per i motivi indicati in premessa, la decadenza dei seguenti titoli abilitativi: 
- Autorizzazione n. 27/09 del 12/06/2009 e concessione n. 27/09 del 12/06/2009, per l'esercizio del commercio su 
aree pubbliche su posteggio dato in concessione nella Fiera in occasione della Festa di Santa Lucia   
intestata alla Sig.ra ZARROUQ HOUMMAS FATIMA in qualità di titolare dell'omonima ditta individuale con 
sede a Castiglione del Lago (PG)  Via Roma n. 38. 

 
PRESCRIZIONI E CONDIZIONI 

2. La decadenza dei titoli abilitativi sopra indicati è efficace dalla data di notifica del presente provvedimento. 
3. La Sig.ra ZARROUQ HOUMMAS FATIMA, come sopra generalizzata, in qualità di titolare dell'omonima 
ditta individuale è diffidata ad esercitare il commercio su aree pubbliche con il titolo abilitativo e la concessione 
di posteggio sopra indicati. 

TRASMISSIONE 

4. Il presente provvedimento viene notificato all'impresa interessata e trasmesso al locale Comando di Polizia 
Municipale per i provvedimenti di competenza. 

 
TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

5.I dati di cui al presente procedimento amministrativo sono trattati nel rispetto delle norme sulla tutela della 
privacy di cui al D.Lgs. n. 196/2003. I dati vengono archiviati e trattati sia in formato cartaceo sia su supporto 
informatico nel rispetto delle misure minime di sicurezza di cui alle vigenti disposizioni. 

 
AVVERTENZE 

6. Si avverte che contro il presente provvedimento, l'interessato e chiunque ne abbia interesse, può presentare: 
- ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale nei termini e nei modi previsti dalla Legge n. 
1034/1971, entro 60 giorni dalla data della notifica del presente provvedimento; 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi previsti dal D.P.R. n. 1199/1971, 
entro 120 giorni dalla data di notifica del presente provvedimento. 

 
 
           Il Responsabile Suap 

                             (Benigni Mauro)    


